REPÚBLICA FEDERATIYA DO BRA§IL
ESTAI}O DO RTO DE JA§TEIRO

Cfrmara frÍuwic$s{ de ítatiai*

Ç*§ine te {o'|}sreadçr §a&* *í.ardn

oficio N"LlB/20?2
ItatiaÍa, 14 de junho de 2022.

A Vossa Excelência
Secretario de obras
PraÇa Maria Rocha leão n" 20 - Centro
CEP: 2?.580-000 - ltatiaía/RJ

Àssunto; solicita a trroda de árvore no fínal da Rua 01ária {escadão)

Excelentíssimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos

Barreto Filho, venho através deste oflcio com cÓpia para

Admínistração Regional de Penedo, solicital que seja feita a poda

de arvore no final da Rua olária (escadão) que dá acessÔ à Avenida

Penedo (Bela vista - Jambeiro l-)

Este vereador recebeu através de Suas redes sociais videos e

relatos de moradores inforrnando que â árvore que se encontra no

final da rua olaria está prejudicando a iluminação de um único poste

existente naquela localj-dade.

vale ressaltar QUêr por ali transitam moradores dos bairros

Bela vista, Jambeiro 1 e tOcalidades prÓximas, Qüê utilizam o

escadão para dar acesso as suas residências, muitos deles trabalham

e estudam em perlodo noturno tornando assim vulneráveis a assaltos'

causando pânico e desconforto aos frequentadores do acês§o.

Mediante â tudo exposto, solicito a secretaria

competente que me envia uma resposta em relação a este

assunto. cJ* íiatlaia

Atenciosamente '
lÀ$ 1,. IJCJ)
):1 . 4&:üb §-§

üüàCI ÀIBI§Õ SILVÀ
Vereador

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJeCEP: 27580-000
TEL.: {24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereador j oaomarciocmi Ghotmai I . com

Doc.umento e*viadç su duas r"ias de ig*al te*r

RHC§TiIT}$: t).4'fÀr I I

rjlriÍ*if.*i'a lvTij;ir{:lilãl

/^ =,1. t,